
01 - Actividades Centrales 0.00 38,392.77 38,392.77 38,392.77 961,590.62 0.00 0.00860,000.00 258,670.07 1,118,670.07

00 - Sin Sub Programa 0.00 38,392.77 38,392.77 38,392.77 961,590.62 0.00 0.00860,000.00 258,670.07 1,118,670.07

000 - Sin Proyecto. 0.00 38,392.77 38,392.77 38,392.77 961,590.62 0.00 0.00860,000.00 258,670.07 1,118,670.07

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00205,000.00 135,000.00 340,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,000.00 0.00 0.00205,000.00 135,000.00 340,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 135,000.00 335,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 80,000.00 135,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldesa 
Municipal/Vice 
Alcalde Municipal 

0.00 27,892.77 27,892.77 27,892.77 489,420.55 0.00 0.00433,000.00 110,000.00 543,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,892.77 27,892.77 27,892.77 489,420.55 0.00 0.00433,000.00 110,000.00 543,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,833.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,000.00 110,000.00 189,000.00 0.00 27,892.77 27,892.77 27,892.77 144,587.22 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 110,000.00 160,000.00 0.00 27,892.77 27,892.77 27,892.77 0.00 115,587.22 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 204,170.07 0.00 0.00222,000.00 13,670.07 235,670.07

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 204,170.07 0.00 0.00222,000.00 13,670.07 235,670.07

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 13,670.07 230,670.07 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 199,170.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 13,670.07 13,670.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,670.07 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 60,170.00 60,170.00 60,170.00 1,163,683.25 0.00 0.001,175,000.00 283,000.00 1,458,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 60,170.00 60,170.00 60,170.00 1,163,683.25 0.00 0.001,175,000.00 283,000.00 1,458,000.00

000 - Sin Proyecto. 0.00 60,170.00 60,170.00 60,170.00 1,163,683.25 0.00 0.001,175,000.00 283,000.00 1,458,000.00

001 - Tesorería 
Municipal. 

0.00 19,170.00 19,170.00 19,170.00 523,944.19 0.00 0.00504,000.00 173,000.00 677,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 19,170.00 19,170.00 19,170.00 523,944.19 0.00 0.00504,000.00 173,000.00 677,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

327,000.00 41,000.00 368,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 314,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 7 Jornales 5,000.00 11,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

127,000.00 47,000.00 174,000.00 0.00 1,170.00 1,170.00 1,170.00 105,264.33 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,834.33 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,000.00 5,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 270.00 270.00 270.00 0.00 1,730.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 25,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 16,700.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 85,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,679.86 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 35,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,679.86 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 50,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento 
Presupuesto 
Municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 168,723.36 0.00 0.00192,000.00 50,000.00 242,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 168,723.36 0.00 0.00192,000.00 50,000.00 242,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,000.00 30,000.00 220,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 146,723.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,723.36 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento 
Catastro Municipal 

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 249,015.70 0.00 0.00257,000.00 30,000.00 287,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 249,015.70 0.00 0.00257,000.00 30,000.00 287,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,000.00 30,000.00 237,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 205,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,515.70 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,515.70 0.00 0.00

004 - Departamento de  
Administración 
Tributaria Municipal. 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 222,000.00 0.00 0.00222,000.00 30,000.00 252,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 222,000.00 0.00 0.00222,000.00 30,000.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 30,000.00 250,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 220,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Departamentos de Apoyo en la 
Alcaldía. 

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 1,152,572.83 0.00 0.001,210,415.19 250,487.62 1,460,902.81

00 - Sin Sub Programa 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 1,152,572.83 0.00 0.001,210,415.19 250,487.62 1,460,902.81

000 - Sin Proyecto. 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 1,152,572.83 0.00 0.001,210,415.19 250,487.62 1,460,902.81

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 419,487.62 0.00 0.00401,000.00 90,487.62 491,487.62

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 419,487.62 0.00 0.00401,000.00 90,487.62 491,487.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

376,000.00 90,487.62 466,487.62 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 394,487.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 90,487.62 90,487.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,487.62 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia. 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 121,000.00 0.00 0.00166,415.19 30,000.00 196,415.19
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000 - Sin Obra. 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 121,000.00 0.00 0.00166,415.19 30,000.00 196,415.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,415.19 30,000.00 195,415.19 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,415.19 0.00 25,415.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Jefe de Servicios 
Municipales y Ornato 
del municipio

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 100,085.21 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 100,085.21 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,000.00 30,000.00 178,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 98,085.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 73,150.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,935.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Medio 
Ambiental.

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 235,000.00 0.00 0.00195,000.00 70,000.00 265,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 235,000.00 0.00 0.00195,000.00 70,000.00 265,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,000.00 70,000.00 260,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 230,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Recursos 
Humanos

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 277,000.00 0.00 0.00298,000.00 30,000.00 328,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 277,000.00 0.00 0.00298,000.00 30,000.00 328,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,000.00 30,000.00 298,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 247,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales. 0.00 37,386.35 37,386.35 37,386.35 563,101.27 0.00 0.00575,000.00 76,487.62 651,487.62

00 - Sin Sub Programa 0.00 37,386.35 37,386.35 37,386.35 563,101.27 0.00 0.00575,000.00 76,487.62 651,487.62

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 37,386.35 37,386.35 37,386.35 563,101.27 0.00 0.00575,000.00 76,487.62 651,487.62

001 - Defensora de la 
niñez y mujer

0.00 12,386.35 12,386.35 12,386.35 190,613.65 0.00 0.00184,000.00 30,000.00 214,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 12,386.35 12,386.35 12,386.35 190,613.65 0.00 0.00184,000.00 30,000.00 214,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

174,000.00 30,000.00 204,000.00 0.00 12,386.35 12,386.35 12,386.35 180,613.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 12,386.35 12,386.35 12,386.35 0.00 108,613.65 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local.

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 231,487.62 0.00 0.00230,000.00 46,487.62 276,487.62

000 - Sin Obra. 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 231,487.62 0.00 0.00230,000.00 46,487.62 276,487.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 46,487.62 266,487.62 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 221,487.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 46,487.62 46,487.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,487.62 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento de la 
Juventud

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 141,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 141,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - Inversion  Propia Municipal. 0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 103,000.00 0.00 0.00343,000.00 166,805.75 509,805.75

01 - Mejoramiento de Carreteras 
Terciarias en el municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00343,000.00 240,000.00 103,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias en 
el municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00343,000.00 240,000.00 103,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias 
en el municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00343,000.00 240,000.00 103,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00343,000.00 240,000.00 103,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

343,000.00 240,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

343,000.00 240,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

02 - Mejoramiento y Ampliación 
de edifico municipal.  

0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.000.00 406,805.75 406,805.75

001 - Mejoramiento y 
Ampliación de edifico 
municipal.  

0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.000.00 406,805.75 406,805.75

001 - Mejoramiento y 
Ampliación de edifico 
municipal.  

0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.000.00 406,805.75 406,805.75

000 - Sin Obra. 0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.000.00 406,805.75 406,805.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 406,805.75 406,805.75 0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 406,805.75 406,805.75 0.00 406,805.75 406,805.75 406,805.75 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor 0.00 79,750.00 79,750.00 79,750.00 7,035,708.18 0.00 0.006,366,830.38 1,737,289.69 8,104,120.07

01 - Educación 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 1,868,536.73 0.00 0.001,470,976.58 544,352.43 2,015,329.01

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 1,050,756.15 0.00 0.00750,000.00 384,352.43 1,134,352.43

001 - Área de Educación. 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 1,050,756.15 0.00 0.00750,000.00 384,352.43 1,134,352.43

000 - Sin Obra. 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 1,050,756.15 0.00 0.00750,000.00 384,352.43 1,134,352.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 384,352.43 1,134,352.43 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 1,050,756.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 230,000.00 630,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 608,700.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 154,352.43 504,352.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442,056.15 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros educativos en el 
municipio. 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 817,780.58 0.00 0.00720,976.58 160,000.00 880,976.58

001 - Mejoramiento de 
Centros educativos en 
el municipio. 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 817,780.58 0.00 0.00720,976.58 160,000.00 880,976.58

000 - Sin Obra. 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 817,780.58 0.00 0.00720,976.58 160,000.00 880,976.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

720,976.58 160,000.00 880,976.58 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 817,780.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

720,976.58 160,000.00 880,976.58 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 817,780.58 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 1,991,603.01 0.00 0.001,800,000.00 466,422.62 2,266,422.62

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 1,481,481.01 0.00 0.001,300,000.00 416,422.62 1,716,422.62

001 - Área de Salud 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 956,481.01 0.00 0.00900,000.00 291,422.62 1,191,422.62

000 - Sin Obra. 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 956,481.01 0.00 0.00900,000.00 291,422.62 1,191,422.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 291,422.62 1,191,422.62 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 956,481.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 230,000.00 730,000.00 0.00 38,300.00 38,300.00 38,300.00 0.00 585,590.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 61,422.62 461,422.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,891.01 0.00 0.00

002 - Apoyo A Juntas De 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00400,000.00 125,000.00 525,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00400,000.00 125,000.00 525,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 125,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 125,000.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento a 
Centros de Salud y 
compra de equipo.

0.00 0.00 0.00 0.00 510,122.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

001 - Mantenimiento a 
Centros de Salud y 
compra de equipo.

0.00 0.00 0.00 0.00 510,122.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 510,122.00 0.00 0.00500,000.00 50,000.00 550,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 50,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,122.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 50,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,122.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 1,967,544.33 0.00 0.002,050,000.00 489,353.33 2,539,353.33

001 - Construcción de 
viviendas populares. 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 904,055.33 0.00 0.001,000,000.00 429,353.33 1,429,353.33

001 - Construcción de 
viviendas populares.

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 904,055.33 0.00 0.001,000,000.00 429,353.33 1,429,353.33

000 - Sin Obra. 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 904,055.33 0.00 0.001,000,000.00 429,353.33 1,429,353.33

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000,000.00 429,353.33 1,429,353.33 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 904,055.33 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,000,000.00 429,353.33 1,429,353.33 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 904,055.33 0.00 0.00

002 - Mantenimiento a Casas 
Comunales.

0.00 0.00 0.00 0.00 509,689.00 0.00 0.00450,000.00 60,000.00 510,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 509,689.00 0.00 0.00450,000.00 60,000.00 510,000.00

001 -  Mantenimiento 
A Casas 
Comunales.

0.00 0.00 0.00 0.00 509,689.00 0.00 0.00450,000.00 60,000.00 510,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 60,000.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,689.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 60,000.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,689.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Iglesias del 
municipio.

0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 553,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
municipio.

0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 553,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 553,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 553,800.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 0.00 553,800.00 0.00 0.00

04 - Niñez, Adolescencia y 
juventud

0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 228,537.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 228,537.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

001 - Niñez, adolescencia 
y juventud.

0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 228,537.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 228,537.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 228,537.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 5,350.00 5,350.00 5,350.00 0.00 228,537.00 0.00 0.00

05 - Programa de la Mujer. 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 979,487.11 0.00 0.00795,853.80 217,161.31 1,013,015.11
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000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 979,487.11 0.00 0.00795,853.80 217,161.31 1,013,015.11

001 - Prevención de 
Violencia. 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,603.02 0.00 0.00159,170.76 43,432.26 202,603.02

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 202,603.02 0.00 0.00159,170.76 43,432.26 202,603.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,170.76 43,432.26 202,603.02 0.00 0.00 0.00 0.00 202,603.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,170.76 43,432.26 202,603.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,603.02 0.00 0.00

002 - Iniciativas 
Económicas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 303,904.54 0.00 0.00238,756.14 65,148.40 303,904.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 303,904.54 0.00 0.00238,756.14 65,148.40 303,904.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,756.14 65,148.40 303,904.54 0.00 0.00 0.00 0.00 303,904.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,756.14 65,148.40 303,904.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,904.54 0.00 0.00

003 - Participación Social 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.00

004 - Apoyo a Salud a 
Mujeres.

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 174,975.02 0.00 0.00159,170.76 43,432.26 202,603.02

000 - Sin Obra. 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 174,975.02 0.00 0.00159,170.76 43,432.26 202,603.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,170.76 43,432.26 202,603.02 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 174,975.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,170.76 43,432.26 202,603.02 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 174,975.02 0.00 0.00

005 - Área de Educación. 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,301.51 0.00 0.00

006 - Ambiente. 0.00 0.00 0.00 0.00 95,401.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,401.51 0.00 0.0079,585.38 21,716.13 101,301.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 95,401.51 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,585.38 21,716.13 101,301.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,401.51 0.00 0.00

13 - Todos Por La Paz 0.00 121,829.00 121,829.00 121,829.00 2,944,672.76 0.00 0.003,183,415.19 868,645.32 4,052,060.51

01 - Cultura Paz y convivencia. 0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00100,000.00 65,621.40 165,621.40

000 - Sin Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00100,000.00 65,621.40 165,621.40

001 - Área del Sector 
Cultura del municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00100,000.00 65,621.40 165,621.40

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00100,000.00 65,621.40 165,621.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 65,621.40 165,621.40 0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 65,621.40 165,621.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,621.40 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 493,836.59 0.00 0.00950,000.00 165,621.40 1,115,621.40

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 493,836.59 0.00 0.00950,000.00 165,621.40 1,115,621.40

001 - Area de deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 68,981.40 0.00 0.00150,000.00 65,621.40 215,621.40

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 68,981.40 0.00 0.00150,000.00 65,621.40 215,621.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 65,621.40 215,621.40 0.00 0.00 0.00 0.00 68,981.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 65,621.40 215,621.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,981.40 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento De 
Canchas De Futbol.

0.00 0.00 0.00 0.00 424,855.19 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 424,855.19 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,855.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,855.19 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Preservación del 
Patrimonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 1,060,000.30 0.00 0.00993,415.19 351,781.11 1,345,196.30

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 1,060,000.30 0.00 0.00993,415.19 351,781.11 1,345,196.30
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002 - Actualización de 
Plan de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana. 

0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 760,000.30 0.00 0.00743,415.19 301,781.11 1,045,196.30

000 - Sin Obra. 0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 760,000.30 0.00 0.00743,415.19 301,781.11 1,045,196.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

743,415.19 301,781.11 1,045,196.30 0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 760,000.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

743,415.19 301,781.11 1,045,196.30 0.00 101,839.00 101,839.00 101,839.00 0.00 760,000.30 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 1,132,214.47 0.00 0.001,040,000.00 285,621.41 1,325,621.41

000 - Sin Proyecto 0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 182,214.47 0.00 0.00100,000.00 115,621.41 215,621.41

001 - Área de Seguridad 
Ciudadana.  

0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 182,214.47 0.00 0.00100,000.00 115,621.41 215,621.41

000 - Sin Obra. 0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 182,214.47 0.00 0.00100,000.00 115,621.41 215,621.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 115,621.41 215,621.41 0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 182,214.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 115,621.41 215,621.41 0.00 19,990.00 19,990.00 19,990.00 0.00 182,214.47 0.00 0.00

001 - Proyecto Alumbrado 
Publico en el municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 570,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 570,000.00

001 - Proyecto 
Alumbrado 
Publico en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00500,000.00 70,000.00 570,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 70,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 70,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

002 - Vehiculo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Automóvil 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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42350 11-001-01 20 2 Equipo de Transporte 
Auxiliar

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Transporte Auxiliar 
(Motocicletas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Transporte Auxiliar 
(Motocicletas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 2 Equipo de Transporte 
Auxiliar

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Pro-Honduras 0.00 141,650.00 141,650.00 141,650.00 1,682,263.65 0.00 0.001,591,707.59 434,322.65 2,026,030.24

01 - Turismo 0.00 18,400.00 18,400.00 18,400.00 501,376.43 0.00 0.00450,000.00 111,835.03 561,835.03

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 56,376.43 0.00 0.00100,000.00 11,835.03 111,835.03

001 - Área de Promoción 
de Turismo. 

0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 56,376.43 0.00 0.00100,000.00 11,835.03 111,835.03

000 - Sin Obra. 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 56,376.43 0.00 0.00100,000.00 11,835.03 111,835.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 11,835.03 111,835.03 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 56,376.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 11,835.03 111,835.03 0.00 13,400.00 13,400.00 13,400.00 0.00 56,376.43 0.00 0.00

001 - Construcción de cerca 
perimetral en Parque El 
mirador "El Cerrito"

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 345,000.00 5,000.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral en 
Parque El mirador "El 
Cerrito"

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 345,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 345,000.00 5,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 345,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 345,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Infraestructura El 
Mirador El Cerrito.

0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.000.00 445,000.00 445,000.00

001 - Mejoramiento de 
Infraestructura El 
Mirador El Cerrito.

0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.000.00 445,000.00 445,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.000.00 445,000.00 445,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 445,000.00 445,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 445,000.00 445,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas. 0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 881,187.62 0.00 0.00900,000.00 131,487.62 1,031,487.62

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 281,187.62 0.00 0.00300,000.00 131,487.62 431,487.62

001 - Área de Apoyo a los 
productores. 

0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 281,187.62 0.00 0.00300,000.00 131,487.62 431,487.62

000 - Sin Obra. 0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 281,187.62 0.00 0.00300,000.00 131,487.62 431,487.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 131,487.62 431,487.62 0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 281,187.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 131,487.62 431,487.62 0.00 43,250.00 43,250.00 43,250.00 0.00 281,187.62 0.00 0.00

001 - Compra de Maquina 
Clasificadora de granos 
Básicos. 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Compra de Maquina 
Clasificadora de 
granos Básicos. 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

42220 11-001-01 20 3 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la  
pequeña y mediana empresa.

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 299,699.60 0.00 0.00241,707.59 191,000.00 432,707.59

000 - Sin Proyecto. 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 299,699.60 0.00 0.00241,707.59 191,000.00 432,707.59

001 - Área de 
Emprendedurismo.

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 299,699.60 0.00 0.00241,707.59 191,000.00 432,707.59

000 - Sin Obra. 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 299,699.60 0.00 0.00241,707.59 191,000.00 432,707.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,707.59 191,000.00 432,707.59 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 299,699.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,707.59 191,000.00 432,707.59 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 299,699.60 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 87,514.01 87,514.01 87,514.01 1,346,831.55 0.00 0.001,591,707.59 434,323.53 2,026,031.12

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 539,654.05 0.00 0.00467,819.02 71,835.03 539,654.05

000 - Sin proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 539,654.05 0.00 0.00467,819.02 71,835.03 539,654.05

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas.

0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00159,170.76 0.00 159,170.76

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00159,170.76 0.00 159,170.76
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,170.76 0.00 159,170.76 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,170.76 0.00 159,170.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.008,648.26 0.00 8,648.26

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.008,648.26 0.00 8,648.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,648.26 0.00 8,648.26 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

8,648.26 0.00 8,648.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MANCOSOL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de Gestión 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,835.03 0.00 0.0050,000.00 21,835.03 71,835.03

000 - Sin Obra. 0.00 0.00 0.00 0.00 71,835.03 0.00 0.0050,000.00 21,835.03 71,835.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 21,835.03 71,835.03 0.00 0.00 0.00 0.00 71,835.03 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 21,835.03 51,835.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,835.03 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 0.00 87,514.01 87,514.01 87,514.01 807,177.50 0.00 0.001,123,888.57 362,488.50 1,486,377.07

001 - Mejoramiento de 
Obras Publicas 
Municipales. 

0.00 30,600.00 30,600.00 30,600.00 124,691.81 0.00 0.00200,000.00 81,243.81 281,243.81

001 - Mejoramiento de 
Obras Publicas 
Municipales. 

0.00 30,600.00 30,600.00 30,600.00 124,691.81 0.00 0.00200,000.00 81,243.81 281,243.81

000 - Sin Obra 0.00 30,600.00 30,600.00 30,600.00 124,691.81 0.00 0.00200,000.00 81,243.81 281,243.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 81,243.81 281,243.81 0.00 30,600.00 30,600.00 30,600.00 124,691.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 81,243.81 281,243.81 0.00 30,600.00 30,600.00 30,600.00 0.00 124,691.81 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
terciarias en el 
municipio. 

0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 162,325.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

001 -  Proyecto De 
Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Terciarias 
En El Municipio.

0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 162,325.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 162,325.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 162,325.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 0.00 162,325.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Ampliación de Edificio 
Municipal 

0.00 43,714.01 43,714.01 43,714.01 520,160.69 0.00 0.00423,888.57 181,244.69 605,133.26

001 - Mejoramiento y 
Ampliación de Edificio 
Municipal 

0.00 43,714.01 43,714.01 43,714.01 520,160.69 0.00 0.00423,888.57 181,244.69 605,133.26

000 - Sin Obra 0.00 43,714.01 43,714.01 43,714.01 520,160.69 0.00 0.00423,888.57 181,244.69 605,133.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

423,888.57 181,244.69 605,133.26 0.00 43,714.01 43,714.01 43,714.01 520,160.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

423,888.57 181,244.69 605,133.26 0.00 43,714.01 43,714.01 43,714.01 0.00 520,160.69 0.00 0.00

16,897,075.94 4,510,032.25 21,407,108.19 0.00 1,041,497.88 1,041,497.88 1,041,497.88 0.00 16,953,424.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmcPgkP+tDvVjlAZWeb35ARlpjkQUN0yqh0oW6HlylYTJ6uY9G32GbYuOBL1lsBhKHzprqpFNqWdLNezh5/TNxFLzhGoTFQaHBT9HTxKorhYNP/VAopD2BTHSSoh15ioRVv4EXAcaxkAqlNqZMBVIOgSmCSZFDLJJ6IFDRW0JsSN4mdYVeraJJ 
e6xQgjAEUI3xrL06VgeTX05g1wzepj3wDCn9REc8ns0iQ=
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